АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ   ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ       УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ  44»

П Р И К А З

06.09.2022 №    364 -0

                                                         г. Липецк

О назначении лиц, ответственных
за обеспечение безопасности
персональных данных в информационных
системах «Барс. Электронная школа»,
«Барс. Электронное дополнительное образование»

В  соответствии с  Федеральным законом от  27 июля 2006  года  № 152-ФЗ с
изменениями и дополнениями  «О персональных данных»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Назначить:
          1.1 Ответственным за обеспечение безопасности персональных данных в

информационной системе «Барс.  Электронная школа» – Фомина С.А.,
ответственным  за  обеспечение  безопасности  персональных  данных  в
информационной  системе  «Барс.  Электронное  дополнительное
образование»- Филатова А.А.

          1.2  Администратором безопасности системы защиты персональных
данных информационной системы «Барс. Электронная школа» – Фомина
С.А.,  администратором  безопасности  системы  защиты  персональных
данных  информационной  системы  «Барс.  Электронное  дополнительное
образование» - Филатов А.А.

2.Ответственность за средства криптографической защиты информации,
используемые  для  защиты  персональных  данных  в  информационных

системах   возложить  на  заместителя   директора   Плетнёва  А.Г.,
ответственных за систему « Барс – образование» учителей информатики
Фомина С.А., Филатова А.А.

3.Ответственность  за  выявление  и  реагирование  на  инциденты
безопасности  персональных  данных в  информационных  системах
возложить на  заместителя  директора  Плетнёва А.Г.,

4.На  время  отсутствия  ответственных  лиц,  указанных  в  настоящем
приказе,  обязанности по выполнению возложенных на них функций по
обеспечению  безопасности  персональных  данных  возложить  на  лиц,
исполняющих их обязанности.

5.Ответственному за обеспечение безопасности персональных данных в
информационных системах:
– разработать  и  предоставить  для  утверждения  Инструкцию
ответственного  за  обеспечение  безопасности  персональных  данных  в
информационных системах и Инструкцию администратора безопасности
системы защиты персональных данных информационных систем;
– довести приказ до лиц, указанных в приказе, под подпись.

6.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

   Директор       ____________________     Шишкина О.С.

        С приказом  ознакомлены:

	В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ с изменениями и дополнениями «О персональных данных»
	П Р И К А З Ы В А Ю:

		2022-11-03T09:30:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ 44" Г. ЛИПЕЦКА
	I am the author of this document